PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2015  № 338-п
г.Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

на 2014-2020 годы
В соответствии с изменениями значений целевых показателей муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020 годы, разработанными на основании письма Министерства энергетики Московской области от 13.03.2015  № Исх-1385/25-07, Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п, с учетом заключения Контрольно-счётной палаты города Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 02.06.2015 № 34, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Главы города Лыткарино 14.10.2013 № 786-п (прилагаются).

2. Начальнику отдела экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино (Демидова О.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации города Лыткарино Н.В.Макарова.

                                                                              Е.В. Серёгин

 Приложение

 к постановлению Главы

города Лыткарино

от _________ № ____

Изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020 годы

1. Пункт 2.7. Группы 2 Приложения 2. «Целевые показатели муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020 годы»  изложить в следующей редакции:
	2.7.
	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

	единиц

	2
	1
	1
	1
	1
	1

2. Группу 2 Приложения 2. «Целевые показатели муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020 годы» дополнить пунктами 2.9.-2.13. следующего содержания:
	2.9.
	Доля объемов электрической энергии, потребляемой (используемой) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) муниципальными учреждениями на территории муниципального образования

	п13э/п13*100
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.10.
	Доля объемов тепловой энергии, потребляемой (используемой) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) муниципальными учреждениями на территории муниципального образования
	п15т/п15*100
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.11.
	Доля объемов холодной воды, потребляемой (используемой) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме холодной воды, потребляемой (используемой) муниципальными учреждениями на территории муниципального образования
	п16хв/п16*100
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.12.
	Доля объемов горячей воды, потребляемой (используемой) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме горячей воды, потребляемой (используемой) муниципальными учреждениями на территории муниципального образования
	п18гв/п18*100
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.13.
	Доля объемов природного газа, потребляемого (используемой) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого (используемой) муниципальными учреждениями на территории муниципального образования
	п19г/п19*100
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

3. Пункты 5.1., 6.3., 6.4. Приложения 2. «Целевые показатели муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020 годы»  изложить в следующей редакции:
	5.1.
	Количество транспортных средств, используемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями и сжиженным углеводородным газом, используемыми в качестве моторного топлива

	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	6.3.
	Доля современных энергоэффективных светильников в общем количестве светильников наружного освещения
	п55/п54*100
	%
	0
	0
	20
	40
	60
	80
	100

	6.4.
	Доля аварийных опор и опор со сверхнормативным сроком службы в общем количестве опор наружного освещения
	п57/п56*100
	%
	50
	50
	47
	40
	25
	10
	0

4. Пункты 55, 57 Приложения 3. «Индикаторы для расчёта значений целевых показателей муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:
	п55
	Общее количество современных энергоэффективных светильников наружного освещения, единиц

	0
	0
	280
	560
	840
	1120
	1400

	п57
	Количество опор со сверхнормативным сроком службы, единиц

	700
	700
	658
	560
	350
	140
	0